
La información aquí presentada es la obtenida de los Certificados de Nacido Vivo y Defunción registrados en

el aplicativo de Registro Único de Afiliados. Módulo de Nacidos Vivos y Defunciones.(RUAF-ND), este es un

aplicativo en linea donde los médicos habilitados registran los hechos vitales (nacimientos y defunciones). Es

pertinente aclarar que es el DANE la entidad responsable de realizar la publicación de las estadísticas oficiales;

esta entidad tiene hasta dos años para oficializar dichas publicaciones. 

La Secretaría Distrital de Salud requiere realizar el monitoreo de indicadores de interés en Salud Pública para

orientar adecuadamente la toma de decisiones y realizar acciones o intervenciones con el fin de impactar

positivamente la salud de los y las ciudadanas en el Distrito, razón por la cual realiza un ejercicio de

procesamiento preliminar, efectuado por el Grupo de Análisis Demográfico y Estadísticas Vitales de la

Subdirección de Vigilancia en Salud Pública, donde se obtienen unos indicadores PRELIMINARES y por tanto

sujetos a cambios.

El RUAF-ND es un aplicativo en linea como se mencionó anteriormente y puede presentar variaciones de un

día para otro, la Secretaría Distrital de Salud se reserva el derecho de realizar los cambios sin previo aviso y

recomienda  a los usuarios que realicen análisis con estas cifras citen la fecha de actualización de los datos y la 

nota PRELIMINARES

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA  ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

 SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

ACUMULADO ENERO-JULIO 2015

DATOS PRELIMINARES



DE 10 A 14 

AÑOS

DE 15 A 19 

AÑOS
TOTAL

1-USAQUÉN 13 303 316

2-CHAPINERO 0 75 75

3-SANTAFE 3 137 140

4-SAN CRISTÓBAL 14 732 746

5-USME 16 692 708

6-TUNJUELITO 5 280 285

7-BOSA 26 1177 1203

8-KENNEDY 35 1283 1318

9-FONTIBÓN 6 262 268

10-ENGATIVÁ 14 579 593

11-SUBA 16 959 975

12-BARRIOS UNIDOS 1 89 90

13-TEUSAQUILLO 1 30 31

14-MÁRTIRES 11 115 126

15-ANTONIO NARIÑO 2 87 89

16-PUENTE ARANDA 1 174 175

17-CANDELARIA 2 31 33

18-RAFAEL URIBE 10 614 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 30 1281 1311

20-SUMAPAZ 0 1 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 52 52

TOTAL 206 8953 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

LOCALIDAD

Total 10 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-EDAD



Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

1-USAQUÉN 5 8 13 161 142 303 166 150 316

2-CHAPINERO 0 0 0 42 33 75 42 33 75

3-SANTAFE 2 1 3 74 63 137 76 64 140

4-SAN CRISTÓBAL 9 5 14 407 325 732 416 330 746

5-USME 7 9 16 383 309 692 390 318 708

6-TUNJUELITO 3 2 5 157 123 280 160 125 285

7-BOSA 13 13 26 629 548 1177 642 561 1203

8-KENNEDY 19 16 35 683 600 1283 702 616 1318

9-FONTIBÓN 3 3 6 137 125 262 140 128 268

10-ENGATIVÁ 8 6 14 297 282 579 305 288 593

11-SUBA 9 7 16 491 468 959 500 475 975

12-BARRIOS UNIDOS 1 0 1 50 39 89 51 39 90

13-TEUSAQUILLO 0 1 1 7 23 30 7 24 31

14-MÁRTIRES 5 6 11 55 60 115 60 66 126

15-ANTONIO NARIÑO 1 1 2 38 49 87 39 50 89

16-PUENTE ARANDA 1 0 1 80 94 174 81 94 175

17-CANDELARIA 1 1 2 13 18 31 14 19 33

18-RAFAEL URIBE 5 5 10 311 303 614 316 308 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 19 11 30 644 637 1281 663 648 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 1 0 1 1 0 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 19 33 52 19 33 52

TOTAL 111 95 206 4679 4274 8953 4790 4369 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

Total 10 A 19 AÑOS

LOCALIDAD

Total 10 A 14 AÑOS Total 15 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-SEXO

ACUMULADO JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



CONTRIBUTIVO SUBSIDIADO EXCEPCIÓN
NO 

ASEGURADO
TOTAL CONTRIBUTIVO SUBSIDIADO EXCEPCIÓN ESPECIAL

NO 

ASEGURADO
TOTAL CONTRIBUTIVO SUBSIDIADO EXCEPCIÓN ESPECIAL

NO 

ASEGURADO
TOTAL

1-USAQUÉN 6 6 0 1 13 164 110 7 0 22 303 170 116 7 0 23 316

2-CHAPINERO 0 0 0 0 0 47 26 0 0 2 75 47 26 0 0 2 75

3-SANTAFE 0 3 0 0 3 57 72 2 0 6 137 57 75 2 0 6 140

4-SAN CRISTÓBAL 6 6 1 1 14 337 355 7 0 33 732 343 361 8 0 34 746

5-USME 10 4 1 1 16 302 327 4 0 59 692 312 331 5 0 60 708

6-TUNJUELITO 3 2 0 0 5 155 102 5 1 17 280 158 104 5 1 17 285

7-BOSA 15 11 0 0 26 636 470 13 0 58 1177 651 481 13 0 58 1203

8-KENNEDY 13 20 0 2 35 720 479 21 0 63 1283 733 499 21 0 65 1318

9-FONTIBÓN 3 3 0 0 6 170 76 6 0 10 262 173 79 6 0 10 268

10-ENGATIVÁ 8 4 0 2 14 371 157 9 0 42 579 379 161 9 0 44 593

11-SUBA 8 5 0 3 16 580 231 13 1 134 959 588 236 13 1 137 975

12-BARRIOS UNIDOS 1 0 0 0 1 59 18 5 0 7 89 60 18 5 0 7 90

13-TEUSAQUILLO 1 0 0 0 1 18 10 1 0 1 30 19 10 1 0 1 31

14-MÁRTIRES 2 7 0 2 11 43 57 0 0 15 115 45 64 0 0 17 126

15-ANTONIO NARIÑO 1 1 0 0 2 48 27 3 0 9 87 49 28 3 0 9 89

16-PUENTE ARANDA 1 0 0 0 1 124 37 5 0 8 174 125 37 5 0 8 175

17-CANDELARIA 1 1 0 0 2 13 15 0 0 3 31 14 16 0 0 3 33

18-RAFAEL URIBE 5 5 0 0 10 298 261 7 0 48 614 303 266 7 0 48 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 9 20 0 1 30 534 617 12 0 118 1281 543 637 12 0 119 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 18 27 0 0 7 52 18 27 0 0 7 52

TOTAL 93 98 0 13 206 4695 3474 120 0 662 8953 4788 3572 122 0 675 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

Total 10 A 19 AÑOSTotal 10 A 14 AÑOS

LOCALIDAD

Total 15 A 19 AÑOS

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-RÉGIMEN

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



NEGRO(A), 

MULATO(A), AFRO 

COLOMBIANO(A) O 

AFRO 

DESCENDIENTE

NINGUNO DE 

LOS 

ANTERIORES

TOTAL INDÍGENA

PALENQUERO 

DE SAN 

BASILIO

NEGRO(A), 

MULATO(A), AFRO 

COLOMBIANO(A)         

O AFRO 

DESCENDIENTE

NINGUNO DE 

LOS 

ANTERIORES

TOTAL INDÍGENA

PALENQUERO 

DE SAN 

BASILIO

NEGRO(A), 

MULATO(A), AFRO 

COLOMBIANO(A)         

O AFRO 

DESCENDIENTE

NINGUNO DE 

LOS 

ANTERIORES

TOTAL

1-USAQUÉN 0 13 13 1 0 1 301 303 1 0 1 314 316

2-CHAPINERO 0 0 0 0 0 1 74 75 0 0 1 74 75

3-SANTAFE 0 3 3 0 0 0 137 137 0 0 0 140 140

4-SAN CRISTÓBAL 0 14 14 1 0 9 722 732 1 0 9 736 746

5-USME 0 16 16 0 0 2 690 692 0 0 2 706 708

6-TUNJUELITO 0 5 5 0 0 0 280 280 0 0 0 285 285

7-BOSA 0 26 26 0 1 3 1173 1177 0 1 3 1199 1203

8-KENNEDY 1 34 35 1 0 8 1274 1283 1 0 9 1308 1318

9-FONTIBÓN 0 6 6 0 0 0 262 262 0 0 0 268 268

10-ENGATIVÁ 0 14 14 0 0 1 578 579 0 0 1 592 593

11-SUBA 0 16 16 0 0 0 959 959 0 0 0 975 975

12-BARRIOS UNIDOS 0 1 1 0 0 0 89 89 0 0 0 90 90

13-TEUSAQUILLO 0 1 1 0 0 0 30 30 0 0 0 31 31

14-MÁRTIRES 1 10 11 2 0 3 110 115 2 0 4 120 126

15-ANTONIO NARIÑO 0 2 2 0 0 0 87 87 0 0 0 89 89

16-PUENTE ARANDA 0 1 1 0 0 1 173 174 0 0 1 174 175

17-CANDELARIA 0 2 2 1 0 0 30 31 1 0 0 32 33

18-RAFAEL URIBE 0 10 10 0 1 2 611 614 0 1 2 621 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 0 30 30 7 0 4 1270 1281 7 0 4 1300 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 1 51 52 0 0 1 51 52

TOTAL 2 204 206 13 2 36 8902 8953 13 2 38 9106 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

DE 10 A 14 AÑOS TOTAL 10 A 19 AÑOS

LOCALIDAD

Total 15 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ETNIA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



LOCALIDAD

MUY BAJO

 (1000 -1499)

BAJO                    

(1500 -2499)

DÉFICIT                

(2500 -2999)

NORMAL                      

(3000-4199)
TOTAL

EXTRABAJO       

(0 -999)

MUY BAJO 

(1000 -1499)

BAJO                    

(1500 -2499)

DÉFICIT                

(2500 -2999)

NORMAL                      

(3000-4199)

EXCESO                  

(4200 -9998)
SIN DATO TOTAL

EXTRABAJO       

(0 -999)

MUY BAJO 

(1000 -1499)

BAJO                    

(1500 -2499)

DÉFICIT                

(2500 -2999)

NORMAL                      

(3000-4199)

EXCESO                  

(4200 -9998)
SIN DATO TOTAL

1-USAQUÉN 0 3 4 6 13 2 6 38 106 151 0 0 303 2 6 41 110 157 0 0 316

2-CHAPINERO 0 0 0 0 0 1 0 4 31 39 0 0 75 1 0 4 31 39 0 0 75

3-SANTAFE 1 0 2 0 3 2 0 12 57 66 0 0 137 2 1 12 59 66 0 0 140

4-SAN CRISTÓBAL 0 1 11 2 14 4 4 111 288 324 1 0 732 4 4 112 299 326 1 0 746

5-USME 1 3 5 7 16 1 4 97 288 300 2 0 692 1 5 100 293 307 2 0 708

6-TUNJUELITO 0 1 3 1 5 4 3 29 106 138 0 0 280 4 3 30 109 139 0 0 285

7-BOSA 0 4 14 8 26 5 10 121 429 609 3 0 1177 5 10 125 443 617 3 0 1203

8-KENNEDY 0 8 11 16 35 6 11 137 509 619 1 0 1283 6 11 145 520 635 1 0 1318

9-FONTIBÓN 0 0 2 4 6 0 1 28 97 135 1 0 262 0 1 28 99 139 1 0 268

10-ENGATIVÁ 0 1 3 10 14 5 9 66 203 293 3 0 579 5 9 67 206 303 3 0 593

11-SUBA 0 2 7 7 16 5 7 109 361 477 0 0 959 5 7 111 368 484 0 0 975

12-BARRIOS UNIDOS 0 0 0 1 1 0 2 7 36 44 0 0 89 0 2 7 36 45 0 0 90

13-TEUSAQUILLO 0 0 0 1 1 0 0 5 10 15 0 0 30 0 0 5 10 16 0 0 31

14-MÁRTIRES 0 2 5 4 11 1 1 14 51 47 0 1 115 1 1 16 56 51 0 1 126

15-ANTONIO NARIÑO 0 0 1 1 2 0 0 17 30 40 0 0 87 0 0 17 31 41 0 0 89

16-PUENTE ARANDA 0 0 0 1 1 0 0 26 65 81 2 0 174 0 0 26 65 82 2 0 175

17-CANDELARIA 0 0 0 2 2 0 0 5 10 16 0 0 31 0 0 5 10 18 0 0 33

18-RAFAEL URIBE 0 1 4 5 10 3 2 65 242 300 2 0 614 3 2 66 246 305 2 0 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 1 2 14 13 30 5 7 166 489 613 1 0 1281 5 8 168 503 626 1 0 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 1 1 7 24 19 0 0 52 1 1 7 24 19 0 0 52

TOTAL 3 28 86 89 206 45 68 1065 3432 4326 16 1 8953 45 71 1093 3518 4415 16 1 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

Total 10 A 19 AÑOSTotal 15 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-PESO AL NACER

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

DE 10 A 14 AÑOS



LOCALIDAD

ESPONTÁNEO CESÁREA INSTRUMENTADO              TOTAL ESPONTÁNEO CESÁREA INSTRUMENTADO              TOTAL ESPONTANEO CESÁREA INSTRUMENTADO              TOTAL

1-USAQUÉN 6 6 1 13 206 89 8 303 212 95 9 316

2-CHAPINERO 0 0 0 0 47 23 5 75 47 23 5 75

3-SANTAFE 2 1 0 3 100 32 5 137 102 33 5 140

4-SAN CRISTÓBAL 6 8 0 14 488 222 22 732 494 230 22 746

5-USME 9 6 1 16 474 200 18 692 483 206 19 708

6-TUNJUELITO 4 0 1 5 189 87 4 280 193 87 5 285

7-BOSA 14 9 3 26 805 337 35 1177 819 346 38 1203

8-KENNEDY 22 12 1 35 877 369 37 1283 899 381 38 1318

9-FONTIBÓN 1 5 0 6 149 102 11 262 150 107 11 268

10-ENGATIVÁ 7 7 0 14 371 193 15 579 378 200 15 593

11-SUBA 11 5 0 16 668 266 25 959 679 271 25 975

12-BARRIOS UNIDOS 1 0 0 1 59 27 3 89 60 27 3 90

13-TEUSAQUILLO 0 1 0 1 20 10 0 30 20 11 0 31

14-MÁRTIRES 7 4 0 11 80 33 2 115 87 37 2 126

15-ANTONIO NARIÑO 1 1 0 2 54 30 3 87 55 31 3 89

16-PUENTE ARANDA 1 0 0 1 111 60 3 174 112 60 3 175

17-CANDELARIA 1 1 0 2 24 7 0 31 25 8 0 33

18-RAFAEL URIBE 8 2 0 10 389 202 23 614 397 204 23 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 22 8 0 30 879 373 29 1281 901 381 29 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 38 14 0 52 38 14 0 52

TOTAL 123 76 7 206 6028 2677 248 8953 6151 2753 255 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

Total 10 A 14 AÑOS Total 15 A 19 AÑOS Total 10 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-TIPO DE PARTO

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



PRETÉRMINO

 (menor 37 

semanas)

A TÉRMINO

( 37 - 42 semanas)
TOTAL

PRETÉRMINO

 (menor 37 

semanas)

A TÉRMINO

( 37 - 42 

semanas)

SIN 

INFORMACIÓN
TOTAL

PRETÉRMINO

 (menor 37 

semanas)

A TÉRMINO

( 37 - 42 

semanas)

SIN 

INFORMACIÓ

N

TOTAL

1-USAQUÉN 2 11 13 40 263 0 303 42 274 0 316

2-CHAPINERO 0 0 0 5 70 0 75 5 70 0 75

3-SANTAFE 1 2 3 18 119 0 137 19 121 0 140

4-SAN CRISTÓBAL 1 13 14 92 639 1 732 93 652 1 746

5-USME 2 14 16 87 605 0 692 89 619 0 708

6-TUNJUELITO 1 4 5 35 245 0 280 36 249 0 285

7-BOSA 3 23 26 132 1045 0 1177 135 1068 0 1203

8-KENNEDY 7 28 35 156 1127 0 1283 163 1155 0 1318

9-FONTIBÓN 0 6 6 23 239 0 262 23 245 0 268

10-ENGATIVÁ 1 13 14 68 510 1 579 69 523 1 593

11-SUBA 3 13 16 113 846 0 959 116 859 0 975

12-BARRIOS UNIDOS 0 1 1 7 82 0 89 7 83 0 90

13-TEUSAQUILLO 0 1 1 6 24 0 30 6 25 0 31

14-MÁRTIRES 2 9 11 13 102 0 115 15 111 0 126

15-ANTONIO NARIÑO 0 2 2 13 74 0 87 13 76 0 89

16-PUENTE ARANDA 0 1 1 20 154 0 174 20 155 0 175

17-CANDELARIA 0 2 2 4 27 0 31 4 29 0 33

18-RAFAEL URIBE 0 10 10 57 557 0 614 57 567 0 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 3 27 30 130 1151 0 1281 133 1178 0 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 9 43 0 52 9 43 0 52

TOTAL 26 180 206 1028 7923 2 8953 1054 8103 2 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

LOCALIDAD

Total 10 A 14 AÑOS Total 15 A 19 AÑOS Total 10 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-SEMANAS DE GESTACIÓN

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



NO ESTÁ CASADA Y 

LLEVA DOS AÑOS O 

MÁS VIVIENDO CON 

SU PAREJA

NO ESTÁ CASADA Y 

LLEVA MENOS DE 

DOS AÑOS VIVIENDO 

CON SU PAREJA

ESTÁ SOLTERA

SIN 

INFORMACIÓ

N

Total 

NO ESTÁ 

CASADA Y LLEVA 

DOS AÑOS O 

MÁS VIVIENDO 

CON SU PAREJA

NO ESTÁ CASADA Y 

LLEVA MENOS DE 

DOS AÑOS VIVIENDO 

CON SU PAREJA

ESTÁ 

SOLTERA

ESTÁ 

CASADA

ESTÁ 

SEPARADA, 

DIVORCIADA

ESTÁ 

VIUDA

SIN 

INFORMACIÓN
Total 

NO ESTÁ CASADA Y 

LLEVA DOS AÑOS O 

MÁS VIVIENDO CON 

SU PAREJA

NO ESTÁ CASADA 

Y LLEVA MENOS 

DE DOS AÑOS 

VIVIENDO CON SU 

PAREJA

ESTÁ 

SOLTERA

ESTÁ 

CASADA

ESTÁ 

SEPARADA, 

DIVORCIADA

ESTÁ 

VIUDA

SIN 

INFORMACIÓN
Total 

1-USAQUÉN 1 4 8 0 13 77 105 116 2 0 0 3 303 78 109 124 2 0 0 3 316

2-CHAPINERO 0 0 0 0 0 22 30 22 1 0 0 0 75 22 30 22 1 0 0 0 75

3-SANTAFE 0 1 2 0 3 39 48 48 0 0 0 2 137 39 49 50 0 0 0 2 140

4-SAN CRISTÓBAL 4 0 10 0 14 215 233 272 3 2 1 6 732 219 233 282 3 2 1 6 746

5-USME 0 1 15 0 16 195 220 264 8 1 0 4 692 195 221 279 8 1 0 4 708

6-TUNJUELITO 1 0 4 0 5 96 93 83 3 0 0 5 280 97 93 87 3 0 0 5 285

7-BOSA 7 3 16 0 26 299 371 483 15 2 0 7 1177 306 374 499 15 2 0 7 1203

8-KENNEDY 4 3 27 1 35 347 383 515 18 1 0 19 1283 351 386 542 18 1 0 20 1318

9-FONTIBÓN 0 1 5 0 6 70 87 101 4 0 0 0 262 70 88 106 4 0 0 0 268

10-ENGATIVÁ 1 2 11 0 14 145 184 237 8 1 0 4 579 146 186 248 8 1 0 4 593

11-SUBA 0 3 13 0 16 249 305 382 14 2 1 6 959 249 308 395 14 2 1 6 975

12-BARRIOS UNIDOS 0 0 1 0 1 22 29 34 3 0 0 1 89 22 29 35 3 0 0 1 90

13-TEUSAQUILLO 0 0 1 0 1 6 11 12 1 0 0 0 30 6 11 13 1 0 0 0 31

14-MÁRTIRES 0 1 10 0 11 28 37 45 4 0 0 1 115 28 38 55 4 0 0 1 126

15-ANTONIO NARIÑO 0 0 2 0 2 24 23 39 0 0 0 1 87 24 23 41 0 0 0 1 89

16-PUENTE ARANDA 0 0 1 0 1 41 54 70 6 0 0 3 174 41 54 71 6 0 0 3 175

17-CANDELARIA 0 0 2 0 2 11 8 10 1 0 0 1 31 11 8 12 1 0 0 1 33

18-RAFAEL URIBE 0 0 9 1 10 166 205 227 9 1 2 4 614 166 205 236 9 1 2 5 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 3 6 21 0 30 393 450 409 18 2 0 9 1281 396 456 430 18 2 0 9 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 8 28 16 0 0 0 0 52 8 28 16 0 0 0 0 52

TOTAL 21 25 158 2 206 2453 2904 3386 118 12 0 76 8953 2474 2929 3544 118 12 4 78 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

LOCALIDAD

Total 10 A 14 AÑOS Total 15 A 19 AÑOS Total 10 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ESTADO CONYUGAL

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



BÁSICA 

PRIMARIA

BÁSICA 

SECUNDARIA 

MEDIA 

ACADÉMICA 

O CLÁSICA 

MEDIA 

TÉCNICA 

NINGUN

O

SIN 

INFORMACIÓN
TOTAL PREESCOLAR

BÁSICA 

PRIMARIA

BÁSICA 

SECUNDARIA 

MEDIA 

ACADÉMICA 

O CLÁSICA 

MEDIA 

TÉCNICA 
NORMALISTA

TÉCNICA 

PROFESIONAL

TECNOLÓGIC

A
PROFESIONAL

NINGUN

O

SIN 

INFORMACIÓN
TOTAL 

PREESCOLA

R

BÁSICA 

PRIMARIA

BÁSICA 

SECUNDARIA 

MEDIA 

ACADÉMICA 

O CLÁSICA 

MEDIA 

TÉCNICA 

NORMAL

ISTA

TÉCNICA 

PROFESIONAL

TECNOLÓGIC

A
PROFESIONAL

NINGUN

O

SIN 

INFORMACIÓ

N

TOTAL 

1-USAQUÉN 2 11 0 0 0 0 13 0 13 108 160 1 0 12 2 5 0 2 303 0 15 119 160 1 0 12 2 5 0 2 316

2-CHAPINERO 0 0 0 0 0 0 0 0 6 24 37 4 0 2 1 1 0 0 75 0 6 24 37 4 0 2 1 1 0 0 75

3-SANTAFE 2 1 0 0 0 0 3 0 11 58 52 2 0 7 0 3 0 4 137 0 13 59 52 2 0 7 0 3 0 4 140

4-SAN CRISTÓBAL 6 7 1 0 0 0 14 0 57 261 347 11 0 27 12 8 1 8 732 0 63 268 348 11 0 27 12 8 1 8 746

5-USME 3 12 0 1 0 0 16 0 53 282 316 5 0 20 5 6 0 5 692 0 56 294 316 6 0 20 5 6 0 5 708

6-TUNJUELITO 0 4 1 0 0 0 5 0 22 89 141 2 0 13 7 4 0 2 280 0 22 93 142 2 0 13 7 4 0 2 285

7-BOSA 8 18 0 0 0 0 26 2 78 433 574 11 0 39 20 11 1 8 1177 2 86 451 574 11 0 39 20 11 1 8 1203

8-KENNEDY 16 18 0 0 0 1 35 0 93 472 606 22 0 36 18 17 1 18 1283 0 109 490 606 22 0 36 18 17 1 19 1318

9-FONTIBÓN 1 5 0 0 0 0 6 0 12 81 138 3 0 10 8 10 0 0 262 0 13 86 138 3 0 10 8 10 0 0 268

10-ENGATIVÁ 3 10 1 0 0 0 14 0 29 194 287 7 0 29 7 18 0 8 579 0 32 204 288 7 0 29 7 18 0 8 593

11-SUBA 6 10 0 0 0 0 16 0 88 297 486 7 1 36 18 20 0 6 959 0 94 307 486 7 1 36 18 20 0 6 975

12-BARRIOS UNIDOS 0 1 0 0 0 0 1 0 3 21 57 1 0 2 0 3 0 2 89 0 3 22 57 1 0 2 0 3 0 2 90

13-TEUSAQUILLO 1 0 0 0 0 0 1 0 2 9 17 0 0 0 0 2 0 0 30 0 3 9 17 0 0 0 0 2 0 0 31

14-MÁRTIRES 2 6 0 0 1 2 11 0 20 53 38 2 0 0 1 0 0 1 115 0 22 59 38 2 0 0 1 0 1 3 126

15-ANTONIO NARIÑO 0 2 0 0 0 0 2 0 9 35 38 1 0 1 1 1 0 1 87 0 9 37 38 1 0 1 1 1 0 1 89

16-PUENTE ARANDA 0 1 0 0 0 0 1 0 7 44 106 2 0 6 1 4 0 4 174 0 7 45 106 2 0 6 1 4 0 4 175

17-CANDELARIA 0 2 0 0 0 0 2 0 4 12 13 0 0 0 0 1 0 1 31 0 4 14 13 0 0 0 0 1 0 1 33

18-RAFAEL URIBE 3 5 1 0 0 1 10 1 33 236 293 9 1 20 10 7 0 4 614 1 36 241 294 9 1 20 10 7 0 5 624

19-CIUDAD BOLÍVAR 13 17 0 0 0 0 30 0 105 496 608 17 0 23 13 6 0 13 1281 0 118 513 608 17 0 23 13 6 0 13 1311

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 11 17 23 0 0 0 1 0 0 0 52 0 11 17 23 0 0 0 1 0 0 0 52

TOTAL 66 130 4 1 1 4 206 3 656 3222 4338 107 2 283 125 127 3 87 8953 3 722 3352 4342 108 2 283 125 127 4 91 9159
Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 

LOCALIDAD

Total 15 A 19 AÑOS Total 10 A 19 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ESCOLARIDAD DE LA MADRE

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



De 10 a 14 

años

De 15 a 19 

años

De 20 a 24 

años

De 25 a 29 

años

De 30 a 34 

años

De 35 a 39 

años

De 45 a 49 

Años

SIN 

INFORMACIÓ
TOTAL

De 10 a 14 

años

De 15 a 19 

años

De 20 a 24 

años

De 25 a 29 

años

De 30 a 34 

años

De 35 a 39 

años

De 40 a 44 

años

De 45 a 49 

años

De 50 a 54 

años

De 55 a 59 

años

De 60 a 64 

años

SIN 

INFORMACIÓN
TOTAL

De 10 a 14 

años

De 15 a 19 

años

De 20 a 24 

años

De 25 a 29 

años

De 30 a 34 

años

De 35 a 39 

años

De 40 a 44 

años

De 45 a 49 

años

De 50 a 54 

años

De 55 a 59 

años

De 60 a 64 

años

SIN 

INFORMACIÓ
TOTAL

1-USAQUÉN 0 9 4 0 0 0 0 0 13 0 112 141 34 5 2 2 2 1 1 0 3 303 0 121 145 34 5 2 2 2 1 1 0 3 316
2-CHAPINERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 36 9 5 1 0 1 0 0 0 0 75 0 23 36 9 5 1 0 1 0 0 0 0 75
3-SANTAFE 0 1 1 1 0 0 0 0 3 0 50 48 29 5 1 1 2 0 0 0 1 137 0 51 49 30 5 1 1 2 0 0 0 1 140
4-SAN CRISTÓBAL 0 11 1 2 0 0 0 0 14 0 254 291 106 33 19 3 1 0 1 0 24 732 0 265 292 108 33 19 3 1 0 1 0 24 746
5-USME 1 10 4 0 0 1 0 0 16 0 259 287 102 26 7 3 1 1 0 0 6 692 1 269 291 102 26 8 3 1 1 0 0 6 708
6-TUNJUELITO 0 4 1 0 0 0 0 0 5 0 83 132 42 7 7 1 0 0 0 0 8 280 0 87 133 42 7 7 1 0 0 0 0 8 285
7-BOSA 0 14 5 2 1 0 0 4 26 2 424 479 168 56 14 4 4 1 0 0 25 1177 2 438 484 170 57 14 4 4 1 0 0 29 1203
8-KENNEDY 2 25 5 0 1 0 0 2 35 1 399 549 186 61 34 8 2 1 3 0 39 1283 3 424 554 186 62 34 8 2 1 3 0 41 1318
9-FONTIBÓN 0 5 1 0 0 0 0 0 6 0 77 114 47 14 7 0 0 0 0 0 3 262 0 82 115 47 14 7 0 0 0 0 0 3 268
10-ENGATIVÁ 0 11 2 0 0 0 1 0 14 1 189 247 93 28 7 5 1 0 0 0 8 579 1 200 249 93 28 7 5 2 0 0 0 8 593
11-SUBA 1 8 5 1 0 1 0 0 16 0 287 461 134 38 20 9 5 1 0 0 4 959 1 295 466 135 38 21 9 5 1 0 0 4 975
12-BARRIOS UNIDOS 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 26 44 12 4 0 2 0 0 0 0 1 89 0 26 45 12 4 0 2 0 0 0 0 1 90
13-TEUSAQUILLO 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 7 18 3 0 0 0 1 0 0 0 1 30 0 8 18 3 0 0 0 1 0 0 0 1 31
14-MÁRTIRES 0 8 0 1 0 1 0 1 11 0 36 45 18 7 3 2 1 1 0 1 1 115 0 44 45 19 7 4 2 1 1 0 1 2 126
15-ANTONIO NARIÑO 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 29 34 14 6 2 0 0 0 0 0 2 87 0 31 34 14 6 2 0 0 0 0 0 2 89
16-PUENTE ARANDA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 56 80 31 5 1 0 0 0 0 0 1 174 0 57 80 31 5 1 0 0 0 0 0 1 175
17-CANDELARIA 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 11 14 2 2 0 0 0 0 0 0 2 31 0 13 14 2 2 0 0 0 0 0 0 2 33
18-RAFAEL URIBE 1 6 2 0 0 0 0 1 10 1 197 280 77 28 10 4 3 2 0 0 12 614 2 203 282 77 28 10 4 3 2 0 0 13 624
19-CIUDAD BOLÍVAR 1 20 7 1 1 0 0 0 30 1 391 615 167 50 20 8 4 1 0 0 24 1281 2 411 622 168 51 20 8 4 1 0 0 24 1311
20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 26 7 4 0 0 1 0 0 0 0 52 0 14 26 7 4 0 0 1 0 0 0 0 52
TOTAL 6 138 39 8 3 3 1 8 206 6 2924 3941 1282 0 155 52 29 9 5 1 165 8953 12 3062 3980 1290 387 158 52 30 9 5 1 173 9159
Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES
Fecha de Corte 10 -08-2015
Fecha de Ajuste 14-08-2015 

Total 10 A 19 AÑOS
LOCALIDAD

Total 10 A 14 AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-EDAD DEL PADRE

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



ALIANSALUD 0 5 5

ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 0 1 1

CAFESALUD 1 9 10

CAPITAL SALUD 2 83 85

CAPRECOM 2 18 20

COMFAMA ANTIOQUIA 1 0 1

COMFAMILIAR CAMACOL 0 1 1

COMFAMILIAR HUILA 0 1 1

COMPENSAR 0 17 17

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  0 4 4

CRUZ BLANCA 0 12 12

ECOOPSOS 0 1 1

ECOPETROL 0 1 1

EPS SURA 0 10 10

FAMISANAR 2 38 40

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 4 4

NUEVA EPS 0 11 11

POLICIA NACIONAL 0 2 2

SALUD  COLPATRIA 0 1 1

SALUD TOTAL 3 22 25

SALUDCOOP 1 14 15

SALUDVIDA 0 1 1

SANITAS 0 22 22

UNICAJAS COMFACUNDI 0 2 2

NO ASEGURADO 1 22 23

01. USAQUEN 13 303 316

ASOCIACION MUTUAL SER 0 1 1

CAFAM 0 1 1

CAFESALUD 0 4 4

CAPITAL SALUD 0 13 13

CAPRECOM 0 9 9

COLSUBSIDIO 0 1 1

COMPENSAR 0 1 1

COOMEVA  0 2 2

CRUZ BLANCA 0 3 3

EPS SURA 0 1 1

FAMISANAR 0 11 11

NUEVA EPS 0 4 4

SALUD TOTAL 0 11 11

SALUDCOOP 0 8 8

SANITAS 0 1 1

UNICAJAS COMFACUNDI 0 2 2

NO ASEGURADO 0 2 2

02. CHAPINERO 0 75 75

ALIANSALUD 0 1 1

CAFAM 0 1 1

CAFESALUD 0 2 2

CAPITAL SALUD 2 46 48

CAPRECOM 1 12 13

COMPENSAR 0 9 9

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  0 2 2

CRUZ BLANCA 0 6 6

EMSSANAR 0 2 2

EPS SURA 0 4 4

FAMISANAR 0 10 10

NUEVA EPS 0 9 9

POLICIA NACIONAL 0 2 2

SALUD TOTAL 0 8 8

SALUDCOOP 0 4 4

SALUDVIDA 0 1 1

SANITAS 0 2 2

UNICAJAS COMFACUNDI 0 9 9

NO ASEGURADO 0 6 6

Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

03. SANTAFE 3 137 140

ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DEL CESAR Y GUAJIRA 0 1 1

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 3 3

ASOCIACION MUTUAL SER 0 1 1

CAFAM 0 2 2

CAFESALUD 0 14 14

CAPITAL SALUD 5 264 269

CAPRECOM 0 59 59

CAPRESOCA 0 1 1

COMFAMILIAR NARIÑO 0 1 1

COMPENSAR 1 54 55

CONVIDA 0 2 2

COOMEVA  0 1 1

COOSALUD 0 1 1

CRUZ BLANCA 0 39 39

EPS SURA 0 11 11

FAMISANAR 1 63 64

FUERZAS MILITARES 1 2 3

GOLDEN GROUP 0 1 1

NUEVA EPS 1 35 36

POLICIA NACIONAL 0 5 5

SALUD TOTAL 2 65 67

SALUDCOLOMBIA 0 1 1

SALUDCOOP 1 43 44

SALUDVIDA 0 3 3

SANITAS 0 13 13

UNICAJAS COMFACUNDI 1 14 15

NO ASEGURADO 1 33 34

04. SAN CRISTOBAL 14 732 746

ALIANSALUD 0 1 1

CAFESALUD 1 14 15

CAPITAL SALUD 1 238 239

CAPRECOM 1 49 50

CAPRESOCA 0 1 1

COMPENSAR 0 33 33

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  0 1 1

CRUZ BLANCA 2 28 30

EPS SURA 3 19 22

FAMISANAR 2 89 91

FUERZAS MILITARES 1 2 3

GOLDEN GROUP 0 1 1

NUEVA EPS 0 24 24

POLICIA NACIONAL 0 2 2

SALUD TOTAL 1 58 59

SALUDCOOP 1 26 27

SANITAS 0 14 14

UNICAJAS COMFACUNDI 2 32 34

NO ASEGURADO 1 59 60
05. USME 16 692 708

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 2 2
CAFESALUD 0 12 12
CAPITAL SALUD 2 76 78
CAPRECOM 0 15 15
COLSUBSIDIO 0 1 1
COMFABOYACA 0 1 1
COMPARTA 0 1 1
COMPENSAR 0 25 25
COOMEVA  0 4 4
CRUZ BLANCA 0 11 11
ECOOPSOS 0 1 1
EPS SURA 0 10 10
FAMISANAR 2 24 26
FUERZAS MILITARES 0 2 2
NUEVA EPS 0 9 9
POLICIA NACIONAL 0 3 3
SALUD TOTAL 1 33 34
SALUDCOOP 0 20 20
SANITAS 0 9 9
UNICAJAS COMFACUNDI 0 3 3
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 0 1 1
NO ASEGURADO 0 17 17



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

06. TUNJUELITO 5 280 285

ALIANSALUD 0 4 4

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 2 2

CAFESALUD 2 29 31

CAPITAL SALUD 9 388 397

CAPRECOM 1 56 57

COMFABOYACA 0 1 1

COMFACORDOBA 0 1 1

COMFAMA ANTIOQUIA 0 1 1

COMPARTA 0 3 3

COMPENSAR 0 85 85

COOMEVA  1 14 15

CRUZ BLANCA 3 65 68

ECOOPSOS 0 1 1

ECOPETROL 0 1 1

EPS SURA 2 22 24

FAMISANAR 1 171 172

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 3 3

FUERZAS MILITARES 0 3 3

NUEVA EPS 2 57 59

POLICIA NACIONAL 0 6 6

SALUD TOTAL 4 97 101

SALUDCOOP 1 71 72

SALUDVIDA 0 4 4

SANITAS 0 23 23

UNICAJAS COMFACUNDI 0 11 11

NO ASEGURADO 0 58 58

07. BOSA 26 1177 1203

ALIANSALUD 0 4 4

ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 0 2 2

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 2 2

ASOCIACION MUTUAL SER 0 1 1

CAFESALUD 1 41 42

CAPITAL SALUD 11 358 369

CAPRECOM 8 99 107

COLSUBSIDIO 0 1 1

COMFAMILIAR SUCRE 0 1 1

COMPARTA 1 2 3

COMPENSAR 1 94 95

CONVIDA 0 2 2

COOMEVA  0 13 13

COOSALUD 0 1 1

CRUZ BLANCA 2 53 55

ECOOPSOS 0 4 4

EPS SURA 0 26 26

FAMISANAR 5 193 198

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 4 4

FUERZAS MILITARES 0 9 9

NUEVA EPS 0 67 67

POLICIA NACIONAL 0 8 8

SALUD TOTAL 3 96 99

SALUDCOOP 0 80 80

SALUDVIDA 0 1 1

SANITAS 1 50 51

UNICAJAS COMFACUNDI 0 8 8

NO ASEGURADO 2 63 65



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

08. KENNEDY 35 1283 1318

ALIANSALUD 0 3 3

CAFESALUD 0 8 8

CAJACOPI ATLANTICO 0 1 1

CAPITAL SALUD 1 55 56

CAPRECOM 2 14 16

COLSUBSIDIO 1 0 1

COMFAMILIAR CAMACOL 0 1 1

COMPENSAR 0 34 34

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  1 1 2

CRUZ BLANCA 1 12 13

ECOOPSOS 0 1 1

EPS SURA 0 14 14

FAMISANAR 0 40 40

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 2 2

FUERZAS MILITARES 0 2 2

NUEVA EPS 0 8 8

POLICIA NACIONAL 0 2 2

SALUD TOTAL 0 18 18

SALUDCOOP 0 21 21

SANITAS 0 11 11

UNICAJAS COMFACUNDI 0 3 3

NO ASEGURADO 0 10 10

09. FONTIBON 6 262 268

CAFESALUD 0 21 21

CAPITAL SALUD 3 96 99

CAPRECOM 1 46 47

COLSUBSIDIO 0 2 2

COMPENSAR 1 62 63

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  0 14 14

CRUZ BLANCA 0 27 27

ECOOPSOS 0 1 1

EPS SURA 0 15 15

FAMISANAR 4 85 89

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 2 2

FUERZAS MILITARES 0 4 4

NUEVA EPS 0 25 25

POLICIA NACIONAL 0 3 3

SALUD TOTAL 1 60 61

SALUDCOOP 0 35 35

SANITAS 2 29 31

UNICAJAS COMFACUNDI 0 9 9

NO ASEGURADO 2 42 44

10. ENGATIVA 14 579 593



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

ALIANSALUD 0 10 10

ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 0 1 1

ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 0 1 1

ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 0 1 1
ASOCIACION MUTUAL SER 0 4 4
CAFAM 0 1 1
CAFESALUD 0 23 23
CAPITAL SALUD 4 151 155
CAPRECOM 1 54 55
COMPARTA 0 1 1
COMPENSAR 0 62 62
CONVIDA 0 2 2
COOMEVA  0 17 17
COOSALUD 0 1 1
CRUZ BLANCA 1 50 51
ECOPETROL 0 1 1
EMSSANAR 0 1 1
EPS SURA 0 20 20
FAMISANAR 2 156 158
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 2 2
FUERZAS MILITARES 0 4 4
HUMANA VIVIR 0 1 1
NUEVA EPS 0 37 37
POLICIA NACIONAL 0 6 6
SALUD TOTAL 2 83 85

SALUDCOOP 3 79 82

SALUDVIDA 0 3 3

SANITAS 0 45 45

UNICAJAS COMFACUNDI 0 7 7

UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 0 1 1

NO ASEGURADO 3 134 137

11. SUBA 16 959 975

ALIANSALUD 0 1 1

CAFESALUD 0 7 7

CAPITAL SALUD 0 12 12

CAPRECOM 0 6 6

COMPENSAR 0 8 8

COOMEVA  0 1 1

CRUZ BLANCA 0 4 4

EPS SURA 0 1 1

FAMISANAR 0 8 8

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 2 2

FUERZAS MILITARES 0 1 1

NUEVA EPS 1 8 9

POLICIA NACIONAL 0 2 2

SALUD TOTAL 0 5 5

SALUDCOOP 0 10 10

SANITAS 0 6 6

NO ASEGURADO 0 7 7

12. BARRIOS UNIDOS 1 89 90

CAPITAL SALUD 0 10 10

COMPENSAR 0 2 2

COOMEVA  0 3 3

CRUZ BLANCA 1 1 2

FAMISANAR 0 5 5

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 1 1

NUEVA EPS 0 1 1

SALUD TOTAL 0 2 2

SALUDCOOP 0 1 1

SANITAS 0 3 3

NO ASEGURADO 0 1 1

13. TEUSAQUILLO 1 30 31



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

ALIANSALUD 0 2 2
CAFAM 0 1 1
CAFESALUD 0 3 3
CAPITAL SALUD 5 31 36
CAPRECOM 0 15 15
COMFAMILIAR HUILA 0 1 1
COMPARTA 0 1 1
COMPENSAR 0 4 4
CONVIDA 0 1 1
COOMEVA  0 4 4
COOSALUD 0 1 1
CRUZ BLANCA 0 2 2
ECOOPSOS 1 0 1
EMDISALUD 1 0 1
EPS SURA 0 1 1
FAMISANAR 1 8 9
MALLAMAS EPS INDIGENA 0 1 1
NUEVA EPS 0 2 2
SALUD TOTAL 1 10 11
SALUDCOOP 0 4 4
SANITAS 0 2 2
UNICAJAS COMFACUNDI 0 6 6
NO ASEGURADO 2 15 17

14. LOS MARTIRES 11 115 126
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 2 2
CAFESALUD 0 9 9
CAPITAL SALUD 0 18 18
CAPRECOM 1 5 6
COMFAMILIAR HUILA 0 1 1
COMPENSAR 0 8 8
COOMEVA  0 1 1
CRUZ BLANCA 0 2 2
FAMISANAR 0 6 6
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 2 2
NUEVA EPS 0 4 4
POLICIA NACIONAL 0 1 1
SALUD TOTAL 0 10 10
SALUDCOOP 1 5 6
SANITAS 0 2 2
UNICAJAS COMFACUNDI 0 2 2
NO ASEGURADO 0 9 9

15. ANTONIO NARIÑO 2 87 89
CAFESALUD 0 8 8
CAPITAL SALUD 0 32 32
CAPRECOM 0 3 3
COMPENSAR 0 26 26
COOMEVA  0 2 2
CRUZ BLANCA 0 8 8
EPS SURA 0 4 4
FAMISANAR 1 23 24
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 1 1
NUEVA EPS 0 15 15
POLICIA NACIONAL 0 4 4
SALUD TOTAL 0 18 18
SALUDCOOP 0 16 16
SANITAS 0 6 6
NO ASEGURADO 0 8 8

16. PUENTE ARANDA 1 174 175
ALIANSALUD 0 1 1
CAFESALUD 0 1 1
CAPITAL SALUD 1 9 10
CAPRECOM 0 2 2
COOMEVA  0 1 1
CRUZ BLANCA 0 3 3
ECOOPSOS 0 1 1
EPS MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA 0 1 1
EPS SURA 0 1 1
FAMISANAR 0 1 1
NUEVA EPS 0 1 1
SALUD TOTAL 0 2 2
SALUDCOOP 1 2 3
UNICAJAS COMFACUNDI 0 2 2
NO ASEGURADO 0 3 3

17. LA CANDELARIA 2 31 33



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

ALIANSALUD 0 1 1

ASOCIACION MUTUAL SER 0 1 1

CAFAM 0 2 2

CAFESALUD 0 20 20

CAPITAL SALUD 3 187 190

CAPRECOM 1 54 55

COLSUBSIDIO 0 1 1

COMPARTA 0 2 2

COMPENSAR 0 38 38

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  0 5 5

CRUZ BLANCA 0 20 20

EMSSANAR 0 1 1

EPS SURA 0 18 18

FAMISANAR 0 53 53

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 3 3

NUEVA EPS 1 30 31

POLICIA NACIONAL 0 4 4

SALUD TOTAL 3 57 60

SALUDCOOP 1 36 37

SALUDVIDA 0 1 1

SANITAS 0 19 19

SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  0 1 1

UNICAJAS COMFACUNDI 1 11 12

NO ASEGURADO 0 48 48

18. RAFAEL URIBE URIBE 10 614 624

ALIANSALUD 0 3 3

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 2 2

CAFESALUD 0 34 34

CAPITAL SALUD 15 485 500

CAPRECOM 3 76 79

COLSUBSIDIO 0 1 1

COMPARTA 0 4 4

COMPENSAR 1 70 71

CONVIDA 0 1 1

COOMEVA  0 4 4

CRUZ BLANCA 0 45 45

ECOOPSOS 0 1 1

EMSSANAR 0 1 1

EPS SURA 0 25 25

FAMISANAR 3 113 116

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 2 2

FUERZAS MILITARES 0 6 6

MALLAMAS EPS INDIGENA 0 1 1

NUEVA EPS 1 53 54

POLICIA NACIONAL 0 4 4

SALUD TOTAL 4 103 107

SALUDCOOP 0 63 63

SANITAS 0 28 28

SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  0 1 1

UNICAJAS COMFACUNDI 2 37 39

NO ASEGURADO 1 118 119

19. CIUDAD BOLIVAR 30 1281 1311

SALUD TOTAL 0 1 1

20. SUMAPAZ 0 1 1
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 0 1 1
CAPITAL SALUD 0 16 16
CAPRECOM 0 5 5
COLSUBSIDIO 0 1 1
COMPENSAR 0 1 1
CONVIDA 0 3 3
COOMEVA  0 1 1
CRUZ BLANCA 0 1 1
ECOOPSOS 0 1 1
EPS SURA 0 2 2
FAMISANAR 0 3 3
NUEVA EPS 0 5 5
SALUD TOTAL 0 3 3
SALUDCOOP 0 1 1
UNICAJAS COMFACUNDI 0 1 1
NO ASEGURADO 0 7 7

99. SIN INFORMACIÓN 0 52 52



Total 10 A 14 

AÑOS
LOCALIDAD

Total 15 A 19 

AÑOS

Total 10 A 19 

AÑOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS EN ADOLESCENTES POR LOCALIDAD-ADMINISTRADORA

ACUMULADO A JULIO DE 2015 DATOS PRELIMINARES

CAPITAL SALUD 64 2568 2632

FAMISANAR 24 1100 1124

SALUD TOTAL 25 762 787

NO ASEGURADO 13 662 675

COMPENSAR 4 633 637

CAPRECOM 22 597 619

SALUDCOOP 10 539 549

NUEVA EPS 6 405 411

CRUZ BLANCA 10 392 402

SANITAS 3 285 288

CAFESALUD 5 259 264

EPS SURA 5 204 209

UNICAJAS COMFACUNDI 6 159 165

COOMEVA  2 95 97

POLICIA NACIONAL 0 54 54

FUERZAS MILITARES 2 35 37

ALIANSALUD 0 36 36

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 0 28 28

CONVIDA 0 17 17

COMPARTA 1 14 15

SALUDVIDA 0 14 14

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 0 13 13

ECOOPSOS 1 12 13

COLSUBSIDIO 1 8 9

ASOCIACION MUTUAL SER 0 8 8

CAFAM 0 8 8

EMSSANAR 0 5 5

COOSALUD 0 4 4

ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 0 3 3

ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 0 3 3

COMFAMILIAR HUILA 0 3 3

ECOPETROL 0 3 3

CAPRESOCA 0 2 2

COMFABOYACA 0 2 2

COMFAMA ANTIOQUIA 1 1 2

COMFAMILIAR CAMACOL 0 2 2

GOLDEN GROUP 0 2 2

MALLAMAS EPS INDIGENA 0 2 2

SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  0 2 2

UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 0 2 2

ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DEL CESAR Y GUAJIRA 0 1 1

ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 0 1 1

CAJACOPI ATLANTICO 0 1 1

COMFACORDOBA 0 1 1

COMFAMILIAR NARIÑO 0 1 1

COMFAMILIAR SUCRE 0 1 1

EMDISALUD 1 0 1

EPS MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA 0 1 1

HUMANA VIVIR 0 1 1

SALUD  COLPATRIA 0 1 1

SALUDCOLOMBIA 0 1 1

Total Distrito 206 8953 9159

Fuente: Base de datos Aplicativo Web RUAF_ND, datos PRELIMINARES

Fecha de Corte 10 -08-2015

Fecha de Ajuste 14-08-2015 


